1) Um ein Beispiel zu geben, welcher Art die Auszüge der Samm­
lung sind, will ich den Anfang von c. 2, überschrieben: . . . ‘incipit ex­
carpsum de canonibus sentenciae tantum ex libro Bragarensi Martini’ etc., 
hierher setzen: ‘Ut populus non eligat episcopum, nisi sacerdotes, qui 
eum ordinaturi sint’. — ‘Ut episcopus ab omni synodo provintiae suae 
ordinetur. Si certe non potuerit, ab omnibus vel a tribus cum voluntate 
metropolitani’. — ‘Ut absque metropolitano vel omnium episcoporum 
synodo provintiae non ordinetur episcopus, aut certe per epistolas suas 
conscriptas consentiant in ordinatione eius, et si aliquis contradixerit in 
ordinatione eius, plurimorum tamen teneat consensus’ u. s. w.; vgl. dazu 
Capp. Martini Bragar. c. 1—3. Abgesehen vom c. 2 enthalten auch noch 
einige der folgenden unter einer Nummer eine ganze Reihe von Ex­
cerpten aus einem und demselben Concil, zuweilen nur in der Form von 
Rubriken.

fol. 157. De pace ecclesiarum in concilio Magon­
tio tempore Karoli. Precipimus = Conc. Mog. 813, 
c. 40.

fol. 157'. Item in concilio Arelatense. Ut placita 
publica = Conc. Arelat. 813, c. 22.
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Item in concilio Toronense. Placita quidem 
secularia = Conc. Turon. 813, c. 39.

De induciis. Ut nullus episcopus presbyterum ac­
cusatum = Reg. II, 411.

Decrevit sancta synodus, ut episcopus ac ministri epi­
scoporum pro criminibus colonos flagellare — excommuni­
cationis aecclesiasticae sententia feriendos. Per Deum = 
Burch. XI, 67 (vgl. Cap. miss. Suession. 853, c. 9; Cap. II, 
S. 269).

fol. 158. De aecclesiae dote. Ex registro sancti Gregorii. 
Ut unaquaeque aeclesia habeat unum mansum — et 
accolas, unde decima reddatur; s. auch N. A. XVII, 
S. 315, c. 152.

(Von anderer Hand.) De servitio archypresbyteri vel 
archydiaconi Wormacensi concilio repertum. Uniuscuius­
que episcopi minister, cum parrochiam sibi commissam 
causa regiminis adeat, nulli prae multitudine gravis 
existat, ut in his locis, quibus facultas suppetit, honori­
fice suscipiatur. Et ne aliquod murmuris ab ipsis aec­
clesiae dominis fiat, sicut antiquorum patrum institutis 
est scriptum, ita replicamus, hoc est: XXX panes ma­
ioris ponderis et victimas unius solidi utraque valentes 
duas et V situlae cervisae et una vini aut medonis et 
ad equos III modios avenae. — Dieser Canon stammt 
nicht aus Worms; er erinnert zum Theil an Tolet. VII, 
c. 4. Sein Ursprung ist mir unbekannt.

fol. 158'. (Hand saec. XI.) Scias Constantium imperato­
rem; eine Zusammenstellung von Excommunicationen der 
Könige und Kaiser; siehe unten Beilage IV.